
AYUNTAMIENTO
de

LOS LLANOS DE ARIDANE
N.R.E.L. 01380244

_________
LA PALMA

Expediente Nº: 2021012358

Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org

Miriam Pérez Afonso, Secretaria General del Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane,
provincia de S/C de Tenerife.

CERTIFICO: Que la Alcaldesa - Presidenta de este Ayuntamiento,   María Noelia
García Leal, el día 3 de diciembre de 2021 ha dictado la resolución Nº 2021004285
que a continuación se transcribe:

"AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN, RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES Y
ORDENACIÓN DEL PAGO DE LAS ASIGNACIONES A GRUPOS AGRUPACIONES
SINDICALES CON REPRESENTACIÓN EN LOS ÓRGANOS COLEGIADOS DE
REPRESENTACIÓN DEL PERSONAL

Vista la propuesta de la Alcaldía Presidencia de fecha 01 de
Diciembre de 2021, comprensiva de la voluntad de autorizar, disponer,
reconocer y ordenar la ejecución del pago de las asignaciones
previstas en los Convenios Colectivos del personal al servicio de
esta Corporación como ayuda por delegación representada en la Junta
del Personal y el Comité de empresa en el ejercicio 2021. 

Visto el informe favorable emitido por la Intervención
Accidental de Fondos municipal en fecha 02 de diciembre de 2021. 

Vistas las atribuciones que a esta Alcaldía confiere la
legislación vigente, con esta fecha, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Autorizar, disponer, reconocer y ordenar la ejecución
del pago de las asignaciones previstas en los Convenios Colectivos
del personal al servicio de esta Corporación como ayuda por
delegación representada en la Junta del Personal y el Comité de
empresa en el ejercicio 2021, conforme al siguiente detalle:

TERCERO IMPORTE APLICACIÓN CONCEPTO

Sindicato de
Trabajadores de las
AAPP (1)

601,01 9220.48015

ASIGNACIÓN POR DELEGACIÓN EN
ÓRGANOS COLEGIDADOS DE
REPRESENTACIÓN COLECTIVA DEL
PERSONAL 

Asoc. Sindicato
independiente Policía
(1)

601,01

9220.48015 ASIGNACIÓN POR DELEGACIÓN EN
ÓRGANOS COLEGIDADOS DE
REPRESENTACIÓN COLECTIVA DEL
PERSONAL 

Grupo Funcionarios
(3)

1.803,03 9220.48015 ASIGNACIÓN POR DELEGACIÓN EN
ÓRGANOS COLEGIDADOS DE

http://www.aridane.org/
http://eadmin.aridane.org
mailto:informacion@aridane.org


AYUNTAMIENTO
de

LOS LLANOS DE ARIDANE
N.R.E.L. 01380244

_________
LA PALMA

Expediente Nº: 2021012358

Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane – CIF: P3802400F • Plaza de España S/N. C.P. 38760. Los Llanos de Aridane. La Palma • Tfno.: 922 460 111 • Fax.: 922 461 264
www.aridane.org • eadmin.aridane.org • e-mail: informacion@aridane.org

REPRESENTACIÓN COLECTIVA DEL
PERSONAL 

Comisiones Obreras
(4)

1.202,04

9220.48015 ASIGNACIÓN POR DELEGACIÓN EN
ÓRGANOS COLEGIDADOS DE
REPRESENTACIÓN COLECTIVA DEL
PERSONAL 

Unión General de
Trabajadores (9)

2.704,59

9220.48015 ASIGNACIÓN POR DELEGACIÓN EN
ÓRGANOS COLEGIDADOS DE
REPRESENTACIÓN COLECTIVA DEL
PERSONAL 

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los interesados, a
la Intervención de Fondos municipal y a la Tesorería de la
Corporación a los efectos oportunos.

Documento firmado electrónicamente".

Y para que así conste expido la presente, de orden y con el visto bueno de la
Alcaldesa - Presidenta de este ayuntamiento María Noelia García Leal, en la Ciudad
de Los Llanos de Aridane. 

Documento firmado electrónicamente

http://www.aridane.org/
http://eadmin.aridane.org
mailto:informacion@aridane.org

		2021-12-07T08:42:27+0000
	Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
	Miriam Pérez Afonso - Secretaria General


		2021-12-07T08:48:32+0000
	Excmo. Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
	María Noelia García Leal - Alcaldesa-Presidenta - Alcaldesa-Presidenta




